
E V R O P S K Á  U NIE
L v ro p s tiO  s lfiik li ire in í s  in v o s t i in ;  f o n r t /  

O p e r a č n í  p ro j i ra m  v y v o ) a  v z o a ia v á n iO p e r a č n í  p ro g ra m  V t '^ c f n  v y v o ) a  v z O č ia v á n i

C.j. M SM T-30068/2015-42

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo „Průběžná evaluace 
implementace Operačního programu Výzkum, vývoj

a vzdělávání"
(dále jen  „Dodatek”)

Smluvní strany

1. Česká republika -  M inisterstvo šk o lst\i, mládeže a tělovýchovy

Se sídlem; Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1
Jednající: PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D.

náměstek pro řízení sekce EU a ESIF 
IČ: 00022985
Bankovní spojení; ČNB
Číslo účtu;

(dále jen  „Objednatel^)

2. Deloítte Advisory, s.r.o.
Se sídlem: Karolínská 654/2, 186 00 Praha 8
Zastoupený; Ing. Pavlem Šiškou

partnerem na základě plné mocí 
IČ: ■ 27582167
Bankovní spojení; ING Bank N.V., Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9
Číslo účtu:
Společnost je  zapsána v OR, vedeným Městským soudem v Praze, oddíle C, vložka 113225 

(dále jen  „Zhotovitel")
(dále společně označovány jako  „Smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek;



E V R O P S K Á  U N IE
L v ro p s k ó  s in ik iiira im  a  ii iv o s tič n i lo iiú y  
O p e r a č n í  p r o j r a m  V y z k i.m , a  v z a é la v a n i

1. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 24. 6. 2016 Smlouvu o dílo “Průběžná evaluace 
implementace Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání“ ve znění Dodatku 
č. 1 ze dne 17. 10. 2016, Dodatku č. 2 ze dne 11. 7. 2017 a Dodatku č. 3 ze dne
1. 3. 2019, na základě které se Zhotovitel zavázal k provádění průběžné evaluace 
implementace Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP 
VVV“) zahrnující specifická šetření a další související činnosti ve vybraných tématech 
a fázích implementace OP VVV, jak  je  uvedeno v článku II - předmět Smlouvy o dílo 
(dále jen  ,,Smlouva“ ).

2. Účel dodatku

Účelem tohoto Dodatku je  úprava smluvních ustanovení s ohledem na skutečnost, 
že v účinnost vešlo Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), (dále také ,,GDPR“). Tento dodatek reaguje na změny právní 
úpravy ochrany osobních údajů, které GDPR zavádí.

3. Zm ěny sm luvních ustanovení
3.1. Ve Smlouvě čl. VII zní:

„VII. DŮVĚRNOST INFORMACÍ, M LČENLIVOST A ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je  
Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při 
poskytování služeb dozví, a nakládat s nimi jako  s důvěrnými (s výjim kou informací, 
které již  byly veřejně publikované), V případech, kdy bude Zhotovitel vystupoval při 
plnění Smlouvy jako zpracovatel osobních údajů, bude Zhotovitel postupovat v souladu 
s odst. 2 až 10 tohoto článku Smlouvy.

2. Zhotovitel je  oprávněn zpracovávat pouze osobní údaje nezbytné pro splnění 
předmětu této Smlouvy, a to jm éno, příjmení, e-mailovou adresu a telefonní Číslo osoby 
zapojené do evaluace, tj. realizačního týmu podpořených projektů z OP W V  a 
podpořených osob, včetně respondentů, a to na základě doložených pokynů Objednatele 
(dále jen  ,,údaje“).

3. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění 
svých povinností přijdou jeho  pověření zaměstnanci do styku s údaji ve smyslu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen  „GDPR), učiní



E V R O P S K Á  U N iE
L v f o p s h e  s i f u l i t u r a n i  a  i :w e s t 'č n i  t a n d y  
O p e r a í n i  p r o j i a m  V ý z k u m  v ý v o j a  v z d é la v a m

k těmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům , k jejich 
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak GDPR porušil. Zhotovitel nese plnou 
odpovědnost za případné porušení GDPR z jeho strany. Zhotovitel je  oprávněn zapojit 
do zpracování osobních údajů své subdodavatele, kteří se se souhlasem Objednatele 
podílejí na plnění Smlouvy; zhotovitel nezapojí do zpracování údajů žádné další osoby 
mimo těch, které jsou uvedeny ve Smlouvě vč. všech dodatků, a zajistí, aby se tyto 
osoby zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost 
mlčenlivosti.

4. S ohledem na výše uvedené se Zhotovitel zavazuje přijmout všechna bezpečnostní, 
technická, organizační a jiná opatření vyjmenovaná v čl. 32. GDPR. přičemž zároveň 
přihlédne ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze zpracování, rozsahu 
zpracování, kontextu zpracování a účelům zpracování i k různě pravděpodobným 
a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob.

5. Zhotovitel bude Objednateli bez zbytečného odkladu nápomocen při plnění 
povinností Objednatele, zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů 
údajů, povinnosti ohlašovat případy porušení zabezpečení údajů dozorovém u úřadu 
dle čl. 33 GDPR. povinnosti oznamovat případy porušení zabezpečení osobních údajů 
subjektu údajů dle čl. 34 GDPR. povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních údajů 
dle čl. 35 GDPR a povinnosti provádět předchozí konzultace dle čl. 36 GDPR, 
a že za tímto účelem Zhotovitel zajistí nebo přijme vhodná technická a organizační 
opatření dle předchozího odstavce.

6. Zhotovitel není oprávněn jakkoliv využít informace, údaje a dokumentaci, která mu 
byla zpřístupněna v souvislosti s prováděním díla, ve prospěch svůj nebo třetí osoby. 
Zhotovitel je  povinen dodržovat tyto povinnosti také po ukončení smluvního vztahu 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem až do doby, kdy bude těchto povinností zproštěn.

7. Zhotovitel poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny povinnosti stanovené příslušnými právními předpisy.

8. Zhotovitel na žádost Objednatele nebo příslušného orgánu dle příslušných právních 
předpisů předloží dokumentaci, která je  nutná a postačující k prokázání plnění 
Zhotovitelových závazků dle tohoto článku Smlouvy.

9. Zhotovitel poskytne bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví 
Objednatel, součinnost potřebnou pro plnění zákonných povinností Objednatele 
spojených s ochranou osobních údajů.

10. Osobní údaje respondentů budou Zhotovitelem využity výhradně k přípravě šetření 
a budou uchovávány pouze po dobu, která je  nezbytná k účelu zpracování hodnocení. 
Zhotovitel je  povinen provést likvidaci údajů neprodleně po převzetí a  odsouhlasení díla 
Objednatelem. Tímto odstavcem není dotčeno právo Zhotovitele uchovat údaje 
v zabezpečené podobě, pokud to bude vyžadováno právními předpisy.

11. Každá strana musí při zpracování Osobních údajů dodržovat Právní předpisy v 
oblasti ochrany osobních údajů.“



E V R O P S K Á  U N ie
lv'C f>s*>c stT iik U i'a ln i a  n v c s t i č n i  lo n S y  
O p e /a č f l ' p r o g r a m  V ý z k u m  v ý v o j a  v z d ě lá v á m

3.3. Mezi čl. XV. odsi. 4. a čl. XV. odst. 5. se vkládá nový čl. XV. odst. 5.. přičem ž stávající 
čl. XV. odst. 5. se přečíslovává na čl. XV. odst. 6.

..V případě závažného porušení ochrany osobních údajů ve smyslu čl. VII. Smlouvy je  
Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy.“

4. Závěrečná ustanovení
4.1. Ostatní ustanoveni Smlouvy nejsou tímto Dodatkem nijak dotčena.

4.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami. Účinnosti tento 
Dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znějí pozdějších předpisů. Objednatel 
zajistí uveřejnění celého textu Dodatku, vyjma osobních údajů a meiadat Dodatku 
v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li Objednatel 
uveřejnění Dodatku nebo metadat Dodatku v registru smluv do 30 dnů od uzavření 
Dodatku, pak je  oprávněn zajistit jejich uveřejnění Zhotovitel ve lhůtě tří měsíců 
od nabytí platnosti Dodatku. Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek může být uveřejněn 
též na stránkách Objednatele.

4.3. Tento Dodatek je  vyhotoven v počtu 4 vyhotovení, přičemž obě smluvní strany obdrží 
dvě vyhotovení.

V Praze dne 2 1 "03‘ 2019 V Praze dne č O  i

Za Objednatele Za Zhotovitele

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D. Ing. Pavel Šiška
náměstek pro řízení sekce EU a ESIF partner na základě plné moci


